lettera di Ibas a Marin Persiano nella quale si nega che «Dio Verbo si sia incarnato e fatto uomo dalla santa Genitrice di Dio, la sempre Vergine Maria...»⁷.

3) Il Concilio Costantinopolitano III del 680-681 (Ec. VI) contro i Monoteliti, definiva che vi sono, in Cristo, due volontà, perché vi sono due perfette nature benché nell'unica persona; ed è in forza di ciò che Maria Vergine è «in senso vero e proprio» (si noti la forza dell'espressione!) «Madre di Dio», però «secondo l'umanità» («secundum humanitatem»), mentre dal Padre è stato generato «secondo la divinità» («secundum deitatem») ⁸.

Nelle surriferite quattro definizioni Conciliari (Conc. Efesino, Calcedonense, Costantinopolitano II e III) vien proposto esplicitamente quanto era già stato proposto implicitamente nel Simbolo Apostolico e in altre antiche formule del medesimo, ossia: «Il Figlio del Padre è stato concepito ed è nato da Maria» (DENZ.-BANNW. 2, 6, 131 ecc.). Si tratta perciò di una verità definita, di fede divina e cattolica. La Chiesa poi ha preso questa dottrina dalla S. Scrittura e dalla Tradizione.

7 «Si quis defendit epistolam, quam dicitur Ibas ad Marin Persam haereticum scripsisse, quae abnegat quidem Deum Verbum de sancta Dei genitrice semper virgine Maria incarnatum, hominem factum esse, dicit autem purum hominem ex ipsa natum esse, quem templum vocat, ut alius sit Deus Verbum, et alius homo A.S.» (DENZ.-BANNW., n. 227; MANSI, Concil., IX, 201 b).

8 «... Confiteri definientes Dominum nostrum Jesum Christum verum Deum nostrum, unum de sancta et consubstantiali et vitae originem praebente Trinitate, perfectum in deitate, et perfectum eundem in humanitate, Deum vere et hominem vere, eundem ex anima rationali et corpore; consubstantialem Patri secundum deitatem, et consubstantialem nobis secundum humanitatem, per omnia similem nobis absque peccato (HEBR., 4, 15), ante saecula quidem ex Patre genitum secundum deitatem, in ultimis diebus autem propter nos et propter nostram salutem de Spiritu Sancto et Maria Virgine proprie et veraciter Dei genitrice secundum humanitatem, unum eundemque Christum Filium Dei unigenitum in duabus naturis incohfuse, inconvertibiliter, inseparabiliter, individue cognoscendum, nusquam extincta naturarum differentia propter unionem, salvataque magis proprietate utriusque naturae, et in unam subsistentiam concurrente, non in duas personas partitum vel divisum, sed unum eundemque unigenitum Filium Dei Verbum Dominum Jesum Christum, iuxta quod olim Prophetae de eo et ipse nos Dominus Jesus Christus erudivit, et sanctorum Patrum nobis tradidit symbolum» (DENZ.-BANNW., n. 290; MANSI, Concil., XI. 635 css.).